
 

Uchwała Nr 443/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr 317/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 319/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 322/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 326/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 339/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 346/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

          Nr 357/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 359/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 361/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

          Nr 372/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

          Nr 376/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 378/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 392/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 listopada 2025 roku, 

          Nr 417/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

          Nr 419/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

          Nr 423/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 grudnia 2025 roku, 

          Nr 426/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 grudnia 2025 roku, 

          Nr 442/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 grudnia 2025 roku, 



2 

 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 
§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                      

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     



3 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 443/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  22-12-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 072 426,53 384 976,20 0,00 2 457 402,73 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 072 426,53 384 976,20 0,00 2 457 402,73 
 

 
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 
439 250,00 384 976,20 0,00 824 226,20 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 58 928 181,30 426 686,41 3 507,00 59 351 360,71 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 554 559,08 59 863,41 3 507,00 1 610 915,49 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 326 135,96 59 863,41 3 507,00 382 492,37 
 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 

2 072 180,83 366 823,00 0,00 2 439 003,83 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2 072 180,83 366 823,00 0,00 2 439 003,83 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 6 639 459,74 4 692,00 0,00 6 644 151,74 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 250 520,40 358,00 0,00 250 878,40 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 440,00 358,00 0,00 798,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

2 436,24 4 334,00 0,00 6 770,24 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 436,24 4 334,00 0,00 6 770,24 
  
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 204 112,33 144 848,66 0,00 1 348 960,99 
 

 85322 Fundusz Pracy 410 219,68 100 816,66 0,00 511 036,34 
 

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

410 219,68 100 816,66 0,00 511 036,34 
 

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 58 968,00 44 032,00 0,00 103 000,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 58 968,00 44 032,00 0,00 103 000,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 226 813,93 11 514,69 0,00 2 238 328,62 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 259 570,98 11 514,69 0,00 271 085,67 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

5 567,98 11 514,69 0,00 17 082,67 
  

 

 
 

855 Rodzina 4 210 725,99 79 306,00 31 145,00 4 258 886,99 
 

 85508 Rodziny zastępcze 2 189 582,86 79 306,00 0,00 2 268 888,86 
 

 0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

13 212,00 4 302,00 0,00 17 514,00 
 

0830 Wpływy z usług 2 143 698,00 75 004,00 0,00 2 218 702,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 177 963,81 0,00 31 145,00 1 146 818,81 
 

 0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

5 432,00 0,00 936,00 4 496,00 
 

0830 Wpływy z usług 1 014 930,00 0,00 30 209,00 984 721,00 
  

 

 

 

 

200 239 729,32 1 052 023,96 
 

 RAZEM DOCHODY  34 652,00 201 257 101,28 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 443/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  22-12-2025 r. 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 45 419 655,39 0,00 4 062 419,39 41 357 236,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 43 647 988,39 0,00 4 062 419,39 39 585 569,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 866 485,63 0,00 4 062 419,39 804 066,24 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 692 343,00 0,00 74 240,00 1 618 103,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 692 343,00 0,00 74 240,00 1 618 103,00 
 

 4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

231 000,00 0,00 74 240,00 156 760,00 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 20 356 076,02 0,00 356 700,00 19 999 376,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 834 610,02 0,00 356 700,00 17 477 910,02 
 

 6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

749 115,10 0,00 292 494,00 456 621,10 
 

6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

228 357,90 0,00 64 206,00 164 151,90 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 63 993 073,45 17 760,00 0,00 64 010 833,45 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 133 452,43 17 760,00 0,00 6 151 212,43 
 

 4270 Zakup usług remontowych 7 740,00 17 760,00 0,00 25 500,00 
  
 

 
 

852 Pomoc społeczna 8 392 443,04 10 000,00 0,00 8 402 443,04 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 349 512,40 10 000,00 0,00 1 359 512,40 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 806,00 7 000,00 0,00 37 806,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 88 129,00 3 000,00 0,00 91 129,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 617 674,19 11 514,69 17 760,00 25 611 428,88 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 469 426,60 0,00 17 760,00 2 451 666,60 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 422,00 0,00 260,00 2 162,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 563,00 0,00 4 000,00 39 563,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 3 000,00 2 000,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 867,00 0,00 2 200,00 1 667,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 482 772,00 0,00 5 000,00 477 772,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 292,00 0,00 300,00 1 992,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 250,00 0,00 3 000,00 1 250,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 180 523,34 11 514,69 0,00 9 192 038,03 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 172 059,00 5 054,69 0,00 177 113,69 
 

4270 Zakup usług remontowych 129 618,98 6 460,00 0,00 136 078,98 
  

 

 

 

855 Rodzina 8 623 907,35 100 816,66 10 000,00 8 714 724,01 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 591 391,87 100 816,66 10 000,00 5 682 208,53 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 445 048,31 100 816,66 0,00 1 545 864,97 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

391 324,00 0,00 10 000,00 381 324,00 

   
 

 

 

 

203 014 599,45 140 091,35 
 

 RAZEM WYDATKI  4 521 119,39 198 633 571,41 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki  

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 



5 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 443/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2025 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

- w związku z wyższym wykonaniem dochodów własnych, niż pierwotnie zakładano, zwiększa się plan finansowy  

dochodów, tj.: 

 w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –

384.976,20 zł – dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, 

 w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe - 56.356,41 zł wpływy  

z pozostałych odsetek, 

 w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie - 358,00 zł wpływy  

z różnych dochodów, 

 rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – 4.334,00 zł - wpływy z różnych dochodów, 

 w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85324 – Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – 44.032,00 zł - wpływy z różnych dochodów, 

 w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki szkolno-wychowawcze 

11.514,69 zł – wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów,  

 w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - 4.302,00 zł - wpływy od rodziców z tytułu opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz 75.004,00 zł  - wpływy z usług. 

- w związku z niższym wykonaniem dochodów własnych, niż pierwotnie zakładano, zmniejsza się plan finansowy  

dochodów, tj.: 

 w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – 936,00 zł - 

wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz 30.209,00 zł wpływ z usług. 

            - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.34.2025.3p z dnia 27 listopada  

2025 roku zwiększa się o kwotę 366.823,00 zł środki na uzupełnienie dochodów powiatu. 

            - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85322 – Fundusz Pracy – w związku  

z realizacją rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027’’, zwiększa się o kwotę 10.181,66 zł środki z Funduszu Pracy, otrzymane         

na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw.  

                       Zwiększa się o kwotę 90.635,00 zł dochody z Funduszu Pracy, na realizację rządowego programu wsparcia 

powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2025 roku, realizowanego na podstawie 

Uchwały Nr 172 rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2025 roku.  

 

  2.  w załączniku Nr 2 dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z przesunięciem 

terminu realizacji zadań, na 2026 rok, zmniejsza się o kwotę 4.062.419,39 zł wydatki majątkowe, tj.: 

 Rozbudowa ulicy Reja w Wągrowcu – 3.897.414,89 zł, 



6 

 

 Przygotowanie dokumentacji projektowych dotyczących inwestycji drogowych – 165.004,50 zł. 

        - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejsza 

się o kwotę 74.240,00 zł wydatki zaplanowane na wypłatę odszkodowań na rzecz osób fizycznych, z tytułu przejęcia 

przez Powiat Wągrowiecki nieruchomości drogowych. 

  - rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w związku z przesunięciem terminu realizacji zadania pn.: ,,Wzmocnienie 

poziomu cyberbezpieczeństwa w Powiecie Wągrowieckim’’, na 2026 rok, zmniejsza się o kwotę 356.700,00 zł 

wydatki majątkowe. 

            - w dziale 801 – Oświata i wychowanie - rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne – zwiększa się o kwotę 

17.760,00 zł wydatki statutowe Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zmniejsza się  

o powyższą kwotę wydatki bieżące w rozdziale 85403, w związku z powstałymi oszczędnościami. 

            - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie - zwiększa się o kwotę 

10.000,00 zł wydatki statutowe Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zmniejsza się natomiast 

wydatki jednostki, w rozdziale 85508. 

            -  w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze - zwiększa 

się o kwotę 11.514,69 zł wydatki statutowe, Młodzieżowego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Antoniewie. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 100.816,66 zł wydatki na wynagrodzenia i pochodne. 

 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 


